produtos com as especificações exigidas. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

A estimativa de preços foi elaborada a partir de pesquisa de mercado, 

consultas a bancos oficiais e históricos de aquisições anteriores, resultando em 

valor total estimado de R$ 1.126.049,10 (um milhão cento e vinte e seis mil e 

quarenta e nove reais e dez centavos). 

IITTEEMM QQTTDDEE.. UUNNIIDD.. DDEESSCCRRIIÇÇÃÃOO  DDOO  OOBBJJEETTOO 
VVAALLOORR  DDEE  RREEFFEERRÊÊNNCCIIAA 

VVAALLOORR  UUNNIITTÁÁRRIIOO  RR$$ VVAALLOORR  TTOOTTAALL  RR$$ 

1 100 Unid Adaptador de compressão PP p/ 

PEAD rosca macho cor azul 20x ¾